6～12桁 閣法と議員立法の区別 0000000：閣法
1000000：衆議院議員立法
0100000：参議院議員立法

13～15桁 法令 号番号3桁 001 ～ 999

例 昭和三十五年法律第百五号 → 335AC0000000105

法令ID（政令）
桁数 意味 例 語源

1～3桁 元号と年数

4～5桁 政令を表す種別 CO Cabinet Order

6～12桁 効力を表す種別コード 0000000：政令
1000000：法律

13～15桁 法令 号番号3桁 001 ～ 999

例 平成十五年政令第二百六十三号 → 415CO0000000263

法令ID（勅令）
桁数 意味 例 語源等

1～3桁 元号と年数

4～5桁 勅令を表す種別 IO Imperial Ordinance

6～12桁 効力を表す種別コード 0000000：政令
1000000：法律

13～15桁 法令 号番号3桁 001 ～ 999

例 昭和十八年勅令第六百十八号 → 318IO0000000618

法令ID（太政官布告）
桁数 意味 例 語源

1～3桁 元号と年数

4～5桁 太政官布告を表す種別 DF Dajyokan Fukoku

6～12桁 効力を表す種別コード 0000000：政令
1000000：法律

13～15桁 法令 号番号3桁 001 ～ 999

例 明治五年太政官布告第三百三十七号 → 105DF0000000337

法令ID（太政官達）
桁数 意味 例 語源等

1～3桁 元号と年数

4～5桁 太政官達を表す種別 DT Dajyokan Tasshi

6～12桁 効力を表す種別コード 0000000：政令
1000000：法律

13～15桁 法令 号番号3桁 001 ～ 999

例 明治十年太政官達第九十七号 → 110DT0000000097

法令ID（太政官布達）
桁数 意味 例 語源

1～3桁 元号と年数

4～5桁 太政官布達を表す種別 DH Dajyokan Hutatsu

6～12桁 効力を表す種別コード 0000000：政令